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Dünya Bankası küresel ekonominin bu yıl %5,2 daralmasını bekliyor. 

Yurt içinde otomotiv sanayi üretimi Ocak-Mayıs döneminde %34 düştü. 
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Dünya Bankası dün yayımladığı Küresel Ekonomik Görünüm raporunun Haziran sayısında 

koronavirüs salgınının yarattığı hızlı ve büyük şok ile alınan tedbirlerin etkisiyle küresel 

ekonominin bu yıl %5,2 daralacağını öngördüğünü açıkladı. Kuruluş bu daralmanın ikinci dünya 

savaşından bu yana yaşanan en derin resesyon olduğunu belirtti. Bu yıl iç talep, arz, ticaret ve 

finans alanlarındaki aksamalar nedeniyle gelişmiş ülkelerin %7 daralacağını öngören Kuruluş, 

gelişmekte olan ekonomilerin ise %2,5 daralmasını bekliyor. Dünya Bankası baz senaryoya göre 

2021 yılında küresel ekonominin %4,2 büyüyeceğini tahmin ediyor. Kuruluş, Türkiye 

ekonomisinin bu yıl %3,8 daraldıktan sonra 2021'de %5 büyüyeceğini öngörüyor.    

Koronavirüs salgınının etkilerinin en fazla hissedildiği Nisan ayında Almanya’da sanayi üretimi 

bir önceki aya göre %17,9 ile beklenenin üzerinde geriledi. Koronavirüs salgınına karşı alınan 

önlemler kapsamında pek çok fabrika ve mağazanın kapatıldığı bu dönemde Almanya’nın 

sanayi üretimi tarihin en sert düşüşünü kaydetti. Salgından en çok zarar gören Avrupa 

ülkelerinin başında gelen İspanya’da, İspanya Merkez Bankası tarafından hazırlanan erken 

iyileşme senaryosuna göre 2020 yılında %9 daralma bekleniyor. Avrupa Merkez Bankası (ECB) 

Başkanı Christine Lagarde dün yaptığı açıklamalarda ECB’nin aldığı son tedbirlerin, mevcut risk 

ortamında makul olduğunu ve ECB’nin yetkisi dahilinde tüm uygun araçları kullanacağını 

belirtti. ECB geçen hafta yaptığı toplantıda acil tahvil alım programını 600 milyar EUR artırarak 

1.350 milyar EUR düzeyine çıkarma kararı almıştı. 

ABD’de Cuma günü açıklanan istihdam verilerinin beklenenden olumlu gerçekleşmesi 

ekonomide hızlı iyileşme beklentilerini güçlendirirken ABD piyasaları dün günü yükselişle 

tamamladı. Bu sabah Asya piyasaları da Japonya hariç yukarı yönlü seyrini sürdürüyor. 

OPEC+ ülkelerinin üretim kesintilerini Temmuz sonuna kadar uzatma kararı alması sonrası varil 

başına 43 USD seviyesine yükselen Brent türü ham petrol fiyatı, Suudi Arabistan’ın anlaşma 

harici gerçekleştirdiği ilave üretim kesintisini bu ay sonunda durduracağını açıklamasıyla tekrar 

düşüşe geçti. Brent petrolün varil fiyatı bu sabah 41 USD seviyelerinde seyrediyor. 

Yurt içinde de salgının olumsuz etkilerini ortaya koyan veriler açıklanmaya devam ediyor. 

Otomotiv Sanayi Derneği (OSD) tarafından yayımlanan verilere göre, otomotiv ana sanayi 

üretimi Mayıs ayında yıllık bazda %54 gerileyerek 63.145 adet olurken Ocak-Mayıs döneminde 

%34 oranında düşüş kaydetti. İstanbul Sanayi Odası tarafından açıklanan Türkiye İhracat İklimi 

Endeksi Mayıs’ta 34,1 oldu. Endeks Nisan ayında 19,1 olarak gerçekleşen tarihi düşük seviyenin 

üzerine çıkmakla birlikte verinin açıklanmaya başladığı Ocak 2002’den bu yana en zayıf ikinci 

değerini aldı.  

Cuma günü TCMB tarafından yapılan açıklamada TL cinsi reeskont kredileri için tahsis edilen 

imkânın 20 milyar Türk lirasının, kritik öneme sahip sektörlerdeki yatırımların desteklenmesi 

amacıyla yatırım taahhütlü avans kredisi olarak kullandırılmasına karar verildiği belirtilmişti. 

Bunun üzerine dün Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası 10 yıla kadar vadeli %7,75 sabit faizli 

yatırıma destek kredisini kullanıma sundu. Firma bazında azami 400 milyon TL ile sınırlandırılan 

kredi ile ithalatı azaltan ihracatı destekleyen yatırımların teşvik edilerek sürdürülebilir büyüme 

ortamının yaratılması hedefleniyor. 

BIST-100 endeksi dün %0,35 gerileyerek günü 109.637 puandan tamamladı. Bu sabah USD/TL 

6,78, EUR/TL ise 7,66 düzeyinde seyrediyor.  

Dün                            Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

Euro Alanı Sentix Güven Endeksi Haziran -22,5 -24,8 Euro Alanı GSYH, nihai 2020 Ç1 -%3,2 -%3,2

- - - - - - - -

Yurt İçi Yurt İçi

- - - - - - - -

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.288 0,94

MSCI GOÜ 1.007 0,48

MSCI Japonya Hariç Asya* 520 1,07

Dow Jones 27.572 1,70

S&P 500 3.232 1,20

Euro Stoxx 50 3.366 0,53

Shanghai* 2.953 0,53

Nikkei* 23.054 0,54

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1292 0,07

USD/JPY 108,59 1,06

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 40,8 3,55

Altın (USD/ons) 1.690 0,54

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,88 2 bp

CDS-TR (5-Y) 428 1 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 109.637 0,35

USD/TL 6,7816 0,20

Euro/TL 7,6651 0,28

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %8,61 0 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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